
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASUECO-2022/61
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2022 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Modificado del Proyecto de Reformas en Polideportivo Ruiz Mateos para eficiencia
energética. Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del
Programa operativo Plurirregional 2014-2020.

Valor estimado del contrato 353.867,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 428.179,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 353.867,68 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación obras

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 286.526,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 352.698 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo
Plurirregional de España 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INUR, S.L.
NIF B11700457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.138,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 406.728,08 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/03/2022
Plazo de Formalización Del 28/03/2022 al 19/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2022 a las 23:59
Observaciones: Fin presentación de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e499a90d-7334-4f52-a336-8b1b54fde18b


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oFxhRZY4%2Bekuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008373392 |  2022-585582 | Fri, 25 Mar 2022 12:44:47:563 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149961530695047979487615839679851434976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oFxhRZY4%2Bekuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

